
 
 
 

Sachbezugswerte für Jugendliche und Auszubildende im Jahr 2024 
 

2024 gelten bei der Lohnsteuer und der Sozialversicherung folgende Sachbezugswerte: 
 
 

Sachbezugswerte für freie Verpflegung 
 
 Frühstück Mittagessen Abendessen Verpflegung        

insgesamt 
  
  kalendertäglich 

 
2,17 € 

       
      4,13 € 

       
   4,13 € 

     
  10,43 € 

 
  
  monatlich 

 
65,00 € 

 
124,00 € 

      
124,00 € 

 
313,00 € 

 
 
 
 

Sachbezugswerte für freie Unterkunft 
 
 Unterkunft 
 belegt mit 

Monatlicher Wert für          
Unterkunft allgemein 

Monatlicher Wert für Aufnahme 
in Arbeitgeberhaushalt 

 
1 Mitarbeiter 

 
 226,30 € 

 
194,60 € 

 
 

2 Mitarbeitern 
 

 125,10 € 
 

  83,40 € 
 

 
3 Mitarbeitern 

 
  99,30 € 

 
  55,60 € 

 
 

mehr als 3 
Mitarbeitern 

 
  69,50 € 

 
  27,80 € 
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